平成２９年第４回

印西市教育委員会定例会会議録

平成２９年４月１２日（水）

－１－

         平成29年第4回印西市教育委員会定例会会議録

                        日時：4月12日(水)午後2時

                        場所：印西市役所4階 41会議室

1．開  会

2．開  議

3．議事日程の報告

 (議事日程)

  日程第 1 教育長が指名する会議録署名委員の指名

  日程第 2 会期の決定

  日程第 3 教育長報告

  日程第 4 報告第1号

       臨時代理の報告について(人事異動)

  日程第 5 報告第2号

       専決処分の報告について(人事異動)

  日程第 6 報告第3号

       専決処分の報告について(学校教育編検討委員委嘱)

  日程第 7 報告第4号

       臨時代理の報告について(印西市青少年問題協議会委員任命)

  日程第 8 報告第5号

       臨時代理の報告について(印西市社会教育委員委嘱)

  日程第 9 報告第6号

       臨時代理の報告について(印西市公民館運営審議会委員委嘱)

  日程第10 報告第7号

       臨時代理の報告について(印西市文化ホール運営会議委員委嘱)

  日程第11 報告第8号

       臨時代理の報告について(印西市学校体育施設開放管理指導員委嘱)

  日程第12 議案第1号

       平成29年度教科用図書印旛採択地区協議会委員の選出について

  日程第13 議案第2号

       平成29年度教科用図書印旛採択地区協議会専門調査員の推薦について

  日程第14 その他

4．閉  議

5．閉  会

教育長及び出席委員(5名)

          教 育 長  大  木     弘

      1 番 教育長職務代理者  佐  藤  め ぐ み

      2 番 委 員  大  野  忠  寄

      3 番 委 員  寺  田  充  良

      4 番 委 員  鈴  木  裕  枝

－２－

欠席委員(なし)

説明のため出席した職員(6名)

教 育 部 長 山  﨑  正  之

教 育 部 参 事
(教育総務課長事務取扱)

髙  石  裕  司

学 務 課 長 坂  木  武  伸

指 導 課 長 鈴  木  祥  仁

生 涯 学 習 課 長 飯  島  伸  一

スポーツ振興課長 川  村     強

職務のため出席した職員(3名)

教 育 部 政 策 主 幹 小 那 木  康  淳

教 育 総 務 課
総 務 班 副 主 幹

吉  林  由 美 子

教 育 総 務 課
総 務 班 主 査 補

木  村  裕  子

(14時04分)

(開会の宣告)

教 育 長

(開議の宣告)

教 育 長

(議事日程の報告)

教 育 長

(会議録署名委員の指名)

教 育 長

(会期の決定)

教 育 長

(教育長報告)

教 育 長

  ただいまより、平成29年第4回印西市教育委員会定例会を開会いたし

ます。

  これより開議いたします。

  本日の議事日程については、お手元に配付したとおりです。

  ご了承願います。

  日程第1 会議録署名委員の指名を行います。

  本日の会議録署名委員は、会議規則第31条の規定により、3番、寺田

委員を指名します。

  日程第2 会期の決定を行います。

  本定例会の会期は、会議規則第4条の規定により、本日1日とします。

  日程第3 教育長報告を行います。

  お手元の教育委員会活動報告をご覧ください。

－３－

  経過報告です。

  3月22日水曜日、印旛郡市文化財センター第98回理事会が佐倉市であ

り、出席してまいりました。

  25日土曜日、大森幼稚園閉園記念式典が大森幼稚園で、また、同日、

永治小学校閉校記念式典が永治小学校で、それぞれ挙行されました。委

員の皆様にもご出席をいただきました。ありがとうございました。

  28日火曜日、平成28年度末教職員辞令交付式が四街道市であり、出席

をしてまいりました。

  同日午後、平成28年度末教職員人事異動に伴う辞令伝達式が市役所で

開催されました。ご出席をいただき、ありがとうございました。

  31日金曜日、退職辞令交付式が市役所であり、出席をいたしました。

  4月3日月曜日、人事異動辞令交付式が市役所でございました。

  同日、教育委員会事務局職員辞令交付式が市役所で行われました。

  また、引き続いて、社会教育指導員、家庭教育指導員及び学校問題対

策指導員の委嘱書交付式が市役所で行われました。

  7日金曜日、市内中学校の入学式がそれぞれの学校で開催されまし

た。

  10日月曜日、小学校入学式、市内20校の入学式が行われました。委員

の皆様にもご臨席いただき、ありがとうございました。

  続いて、第1回市校長会議が市役所で開催されました。

  11日火曜日、幼稚園入園式、市内2園の幼稚園で入園式が挙行されま

した。

  また、同日、市町村教育委員会教育長会議が千葉市であり、出席して

まいりました。

  12日水曜日、本日ですが、平成29年第4回教育委員会定例会が市役所

で開催されております。

  また、この後、印西市中央学校給食センターの視察をしていただきま

す。よろしくお願いします。

  行事予定でございます。

  4月13日木曜日、第1回市教頭会議が市役所で開催されます。

  同日、家庭教育学級主事会議が市役所で開催をされます。

  14日金曜日、印旛地区教育委員会連絡協議会第1回定例常任委員会が

佐倉市で、引き続いて、第1回印旛地区教育長会議が同佐倉市会場で開

催され、出席をしてまいります。

  16日日曜日、無形民俗文化財「八幡神社の獅子舞」公開事業が中根八

幡神社で開催されます。

  同日、スポーツクライミング日本ユース選手権リード競技大会2017が

松山下公園総合体育館で開催されます。

  21日金曜日、千葉県都市教育長協議会第1回役員会及び総会が千葉市

であり、出席をしてまいります。

－４－

職 務 代 理 者

(報告第1号 )

職 務 代 理 者

教育総務課長

  22日土曜日、印西市民アカデミー第20期生入学式が中央公民館で開催

されます。

  23日日曜日、市青少年相談員連絡協議会総会が本埜公民館で行われ、

出席をしてまいります。

  25日火曜日、印旛地区教育委員会連絡協議会定期総会が成田市で開催

されます。委員の皆様にもご出席をいただければと思います。

  27日木曜日、家庭教育学級運営委員研修会が市役所で開催されます。

  28日金曜日、印旛郡市社会教育委員連絡協議会定期総会が本埜公民館

で開催され、出席をしてまいります。

  5月3日水曜日、無形民俗文化財「鳥見神社の獅子舞」公開事業が平岡

鳥見神社で開催されます。

  8日月曜日、第2回市校長会議が原山中学校で開催されます。

  10日水曜日、第1回教科書採択協議会が富里市で開催されます。

  13日土曜日、市芸術文化協会総会が中央公民館で開催されます。

  15日月曜日、第5回教育委員会定例会が市役所で開催される予定でご

ざいます。

  以上でございます。よろしくお願いいたします。

  それでは、ここからの議事進行につきましては、教育委員会会議規則

第26条の2の規定により、佐藤教育長職務代理者にお願いをいたしま

す。よろしくお願いいたします。

  それでは、これより議事の進行を行わせていただきます。

  日程第4 報告第1号 臨時代理の報告についてを議題とします。

  提案理由の説明を求めます。

  教育総務課長。

  それでは、報告第1号 臨時代理の報告について。

  印西市教育委員会職員の人事異動を印西市教育委員会行政組織規則第

7条の2第1項の規定により、次のように臨時代理により処理したので、

同条第3項の規定により報告する。

  平成29年4月12日提出。

  印西市教育委員会教育長、大木弘。

  それでは、報告第1号についてご説明いたします。

  本報告は、部課長及び教育機関の長の人事異動についての報告でござ

います。本来、部課長及び教育機関の長の任命については、教育委員会

行政組織規則第7条第11号において、教育委員会会議の議決事項となっ

ておりますが、会議を招集するいとまがなかったため、臨時代理により

処理いたしましたので、これを報告するものでございます。

  中段以降の表及び審議資料に記載してございますので、ご覧いただき

たいと思います。

  最初に、平成29年3月31日付の発令でございます。

－５－

職 務 代 理 者

各 委 員

職 務 代 理 者

(報告第2号 )

職 務 代 理 者

教育総務課長

  退職者が4名でございます。

  次に、平成29年4月1日付の発令でございます。

  まず、出向でございますが4名でございます。教育委員会から市長部

局、市長事務部局への出向者でございます。

  続きまして、転任でございますが、5名でございます。市長事務部局

から教育委員会への転任者でございます。

  続きまして、併任でございますが、1名でございます。教育委員会事

務局と市長事務部局の職務を併任するものでございます。

  続きまして、採用でございますが、2名でございます。学校現場から

教育委員会事務局への採用者でございます。

  続きまして、配置換えでございますが、4名でございます。教育委員

会内部での配置換えでございます。

  続きまして、昇任でございますが、1名でございます。教育委員会内

部において、このたび館長に昇任したものでございます。

  報告1号につきましては以上でございます。

  これから質疑を行います。質疑はありませんか。

  なし

  質疑なしと認めます。

  以上で日程第4 報告第1号 臨時代理の報告についてを終わります。

  続きまして、日程第5 報告第2号 専決処分の報告についてを議題と

します。

  提案理由の説明を求めます。

  教育総務課長。

  報告第2号 専決処分の報告について。

  印西市教育委員会職員の人事異動を印西市教育委員会行政組織規則第

9条第1項第2号の規定により、次のように専決したので、同条第2項の規

定により報告する。

  平成29年4月12日提出。

  印西市教育委員会教育長、大木弘。

  それでは、報告第2号についてご説明いたします。

  本報告は、教育委員会行政組織規則第9条第1項第2号により、教育長

の専決事項となっております職員の人事異動についての報告でございま

す。

  中段以降の表及び審議資料に記載してございますので、ご覧いただき

たいと存じます。

  最初に、平成29年3月31日付の発令でございます。

  退職者が7名でございます。学校現場へ戻ることによる退職者が4名、

定年による退職者が2名、その他の退職者が1名でございます。

  次に、平成29年4月1日付の発令でございます。

－６－

職 務 代 理 者

各 委 員

職 務 代 理 者

(報告第3号 )

職 務 代 理 者

学 務 課 長

職 務 代 理 者

各 委 員

  まず、出向でございますが、7名でございます。教育委員会から市長

事務部局への出向者でございます。

  続きまして、解任でございますが、1名でございます。教育委員会事

務局内の職務の兼任を解くものでございます。

  続きまして、転任でございますが、7名でございます。市長事務部局

から教育委員会への転任者でございます。

  続きまして、採用でございますが、7名でございます。学校現場から

教育委員会事務局への採用者が5名、新規採用職員が2名でございます。

  続きまして、配置換えでございますが、22名でございます。教育委員

会内部での配置換えでございます。

  最後に、昇任でございますが、14名でございます。

  報告第2号につきましては以上でございます。

  これから質疑を行います。質疑はありませんか。

  なし

  質疑なしと認めます。

  以上で日程第5 報告第2号 専決処分の報告についてを終わります。

  日程第6 報告第3号 専決処分の報告についてを議題とします。

  提案理由の説明を求めます。

  学務課長。

  報告第3号 専決処分の報告について。

  印西市教育振興基本計画の策定方針及び検討組織の設置に関する要綱

第5条第2項に規定する印西市教育振興基本計画学校教育編検討委員会委

員の委嘱を印西市教育委員会行政組織規則第9条第1項の規定により、次

のように教育長の専決により処理したので、同条第2項の規定により報

告する。

  平成29年4月12日提出。

  印西市教育委員会教育長、大木弘。

  ご説明いたします。

  印西市教育振興基本計画学校教育編の検討委員会の委員ですが、印旛

中学校の前谷輝昭校長が、人事異動により他市へ転出となりましたの

で、後任として、印旛中学校の渡邉義規校長を委員として委嘱するとい

うものでございます。

  任期ですが、平成29年 4月 1日から平成30年3月31日まででございま

す。

  なお、教育公務員特例法第17条第1項の規定により、条例で定める報

酬及び費用弁償を支給するというものでございます。

  説明は以上です。よろしくお願いします。

  これから質疑を行います。質疑はありませんか。

  なし

－７－

職 務 代 理 者

(報告第4号 )

職 務 代 理 者

生涯学習課長

職 務 代 理 者

各 委 員

職 務 代 理 者

(報告第5号 )

職 務 代 理 者

生涯学習課長

  質疑なしと認めます。

  以上で日程第6 報告第3号 専決処分の報告についてを終わります。

  引き続きまして、日程第7 報告第4号 臨時代理の報告についてを議

題とします。

  提案理由の説明を求めます。

  生涯学習課長。

  報告第4号 臨時代理の報告について。

  地方青少年問題協議会法第3条に規定する印西市青少年問題協議会委

員の任命を印西市教育委員会行政組織規則第7条の2第1項に規定する臨

時代理により処理し、下記の者を任命するよう市長に申し入れたので、

同条第3項の規定により報告する。

  平成29年4月12日提出。

  印西市教育委員会教育長、大木弘。

  それでは、説明いたします。

  本件につきましては、印西市青少年問題協議会委員として、新たに小

林小学校校長の關智之さんと子ども会育成連絡協議会役員の片爪英隆さ

んの2名を任命するよう申し入れたものです。

  任期につきましては、平成29年4月1日から平成31年3月31日までの2年

です。

  なお、1番委員につきましては、教育公務員特例法第17条第1項の規定

による兼職を認め、条例で定める報酬及び費用弁償を支給するものでご

ざいます。

  説明は以上でございます。

  これから質疑を行います。質疑はありませんか。

  なし

  質疑なしと認めます。

  以上で日程第7 報告第4号 臨時代理の報告についてを終わります。

  日程第8 報告第5号 臨時代理の報告についてを議題とします。

  提案理由の説明を求めます。

  生涯学習課長。

  報告第5号 臨時代理の報告について。

  社会教育法第15条に規定する印西市社会教育委員の委嘱を印西市教育

委員会行政組織規則第7条の2第1項の規定により、次のように臨時代理

により処理したので、同条第3項の規定により報告する。

  平成29年4月12日提出。

  印西市教育委員会教育長、大木弘。

  それでは、説明いたします。

  本件につきましては、印西市社会教育委員として、新たに千葉県ジュ

－８－

職 務 代 理 者

各 委 員

職 務 代 理 者

(報告第6号 )

職 務 代 理 者

生涯学習課長

職 務 代 理 者

各 委 員

職 務 代 理 者

(報告第7号 )

職 務 代 理 者

ニアリーダー指導員の鈴木三枝子さん、芸術文化協会の三城康照さん、

小倉台小学校校長の伊東洋樹さん、原山中学校校長の関根寿典さん、千

葉県立印旛明誠高等学校校長の井上愛一郎さんの5名を委嘱したもので

ございます。

  任期につきましては、平成29年4月1日から平成31年3月31日までの2年

でございます。

  なお、3番、4番及び5番委員につきましては、教育公務員特例法第17

条第1項の規定による兼職を認め、条例で定める報酬及び費用弁償を支

給するものでございます。

  説明は以上でございます。

  これから質疑を行います。質疑はありませんか。

  なし

  質疑なしと認めます。

  以上で日程第8 報告第5号 臨時代理の報告についてを終わります。

  日程第9 報告第6号 臨時代理の報告についてを議題とします。

  提案理由の説明を求めます。

  生涯学習課長。

  報告第6号 臨時代理の報告について。

  社会教育法第30条に規定する印西市公民館運営審議会委員の委嘱を印

西市教育委員会行政組織規則第7条の2第1項の規定により、次のように

臨時代理により処理したので、同条第3項の規定により報告する。

  平成29年4月12日提出。

  印西市教育委員会教育長、大木弘。

  説明いたします。

  本件につきましては、学校関係者として本埜第一小学校校長の後藤譲

さんを、印西市公民館運営審議会委員に委嘱したものです。

  任期につきましては、平成29年4月1日から平成31年3月31日までの2年

でございます。

  なお、当委員につきましては、教育公務員特例法第17条第1項の規定

により、兼職を認め、条例で定める報酬及び費用弁償を支給するもので

ございます。

  説明は以上でございます。

  これから質疑を行います。質疑はありませんか。

  なし

  質疑なしと認めます。

  以上で日程第9 報告第6号 臨時代理の報告についてを終わります。

  日程第10 報告第7号 臨時代理の報告についてを議題とします。

  提案理由の説明を求めます。

－９－

生涯学習課長

職 務 代 理 者

各 委 員

職 務 代 理 者

(報告第8号 )

職 務 代 理 者

スポーツ振興課長

  生涯学習課長。

  報告第7号 臨時代理の報告について。

  印西市文化ホール運営会議委員を印西市文化ホールの設置及び管理に

関する条例施行規則第21条第1項及び印西市文化ホール運営会議に関す

る要綱第2条の規定により、次のように臨時代理により処理したので報

告する。

  平成29年4月12日提出。

  印西市教育委員会教育長、大木弘。

  それでは、説明いたします。

  本件につきましては、教職員の異動及び千葉県職員の異動により欠員

が生じたため、新たに学校教育関係者として大森小学校校長の君塚信宏

さん、知識経験者として千葉県文化会館館長の石橋拓也さんの2名を、

印西市文化ホール運営会議委員に委嘱したものです。

  任期につきましては、前任者の残任期間である平成29年4月1日から平

成30年5月31までの1年2カ月でございます。

  なお、1番委員につきましては、教育公務員特例法第17条第1項の規定

により、兼職を認め、条例で定める報酬及び費用弁償を支給するもので

ございます。

  説明は以上でございます。

  これから質疑を行います。質疑はありませんか。

  なし

  質疑なしと認めます。

  以上で日程第10 報告第7号  臨時代理の報告についてを終わりま

す。

  続きまして、日程第11 報告第8号 臨時代理の報告についてを議題

とします。

  提案理由の説明を求めます。

  スポーツ振興課長。

  報告第8号 臨時代理の報告について。

  印西市学校体育施設開放に関する規則第4条第2項の規定による印西市

学校体育施設開放管理指導員の委嘱を印西市教育委員会行政組織規則第

7条の2第1項の規定により、次のように臨時代理により処理したので、

同条第3項の規定により報告する。

  平成29年4月12日提出。

  印西市教育委員会教育長、大木弘。

  この報告につきましては、学校開放の管理指導員といたしまして、主

に利用団体への鍵の貸し出し、利用状況の確認等をお願いするもので、

任期は、平成29年4月1日から平成30年3月31日までの1年間でございま

す。

－１０－

職 務 代 理 者

各 委 員

職 務 代 理 者

(会議の非公開)

職 務 代 理 者

各 委 員

職 務 代 理 者

職 務 代 理 者

( そ の 他 )

職 務 代 理 者

教育総務課長

  1番の寺島光浩、木下小学校教頭から、29番の関本淳一、滝野中学校

教頭まで、29の小・中学校の教頭先生を管理指導員として委嘱させてい

ただくものでございます。

  学校体育施設開放事業は継続して行われておりますが、先生方の人事

異動が4月1日付でありましたので、先行して委嘱させていただいている

ものでございます。

  以上でございます。よろしくお願いいたします。

  これから質疑を行います。質疑はありませんか。

  なし

  質疑なしと認めます。

  以上で日程第11 報告第8号  臨時代理の報告についてを終わりま

す。

  日程第12 議案第1号及び日程第13 議案第2号につきましては、地方

教育行政の組織及び運営に関する法律第14条第7項及び第8項、及び印西

市教育委員会会議規則第12条第1項の規定により、会議を非公開といた

しますが、ご異議ございませんか。

  異議なし

  異議なしと認めます。

  それでは、これより会議を非公開といたします。

〔非公開により省略〕

  以上で会議の非公開を終了いたします。

  日程第14 その他について、何かございますでしょうか。

  教育総務課長。

  教育委員会の年間行事予定についてご説明させていただきます。

  それでは、お手元に配付させていただいております平成29年度教育委

員会年間行事予定についてご説明をさせていただきます。

  こちら、予定表を見ていただきますと、行事名の前に二重丸、丸また

は黒ポチがついております。

  二重丸がついているものにつきましては、表下に記載のとおり、委員

の皆様に必ずご出席いただきたい行事でございます。

  それから、丸につきましては、ご都合がつきましたらご出席いただき

たい行事といたしておりますが、ご案内をその都度させていただきます

ので、できるだけご協力いただけましたら幸いでございます。

  次に、黒ポチにつきましては、各課等の行事を参考までに掲載させて

いただいたものでございます。こちらは、見学あるいは応援等でご協力

いただけましたらと考えております。ご案内という形で、予定表に入れ

－１１－

職 務 代 理 者

各 委 員

職 務 代 理 者

生涯学習課長

させていただいたものでございます。

  一応の目安となっておりますので、よろしくお願い申し上げます。

  それでは、前期となります9月までの主な行事について、ご案内させ

ていただきます。

  まず、上段の教育総務課の行事で申し上げますと、毎月定例の教育委

員会を開催いたします。括弧内が予定日となっておりますので、よろし

くお願いいたします。

  今月25日の印教連定期総会、来月の千教連定期総会及び関東甲信越静

市町村教育委員会連合会総会につきましては、ぜひともご出席をお願い

いたします。

  次の学務課行事は、既に終了いたしております。

  指導課につきましては、6月に学校訪問を実施いたします。日程は、

まだ未定となっております。

  続きまして、生涯学習課につきましては、市内の神社において獅子舞

が行われます。

  また、7月に青少年健全育成大会、8月に印旛郡市社会教育振興大会が

計画されております。

  最後に、スポーツ振興課についてでございますが、4月の体育協会と

スポーツ少年団の総会に始まりまして、7月には郡市民体育大会が開催

されますので、ぜひ選手の応援をしていただければ幸いでございます。

  また、9月には関東大学女子駅伝対校選手権大会が本市で開催されま

すので、ご出席をお願いいたします。

  以上、主な行事につきまして申し上げましたが、各種行事等につきま

しては、日程が近づきましたら、その都度ご案内させていただきますの

で、よろしくお願い申し上げます。

  以上でございます。

  ただいまの件につきまして、質疑はございませんか。

  なし

  よろしいですか。

  それでは、その他の項目で何かございますでしょうか。

  生涯学習課長。

  生涯学習課からは、無形民俗文化財の公開事業2件の案内と、お配り

しました冊子及び印西市社会教育関係補助金交付要綱の一部改正につい

て説明いたします。

  初めに、市指定無形民俗文化財「八幡神社の獅子舞」公開事業でござ

いますが、お配りした資料のとおり、4月16日の日曜日、正午から、中

根の八幡神社で行われます。市及び教育委員会からの出席につきまして

は、寺田委員、大木教育長、大森総務部長を予定しております。出席の

時間でございますが、正午から午後2時のおおむね2時間と考えておりま

す。

－１２－

職 務 代 理 者

各 委 員

職 務 代 理 者

スポーツ振興課長

職 務 代 理 者

各 委 員

職 務 代 理 者

  寺田委員におかれましては、記載した時刻にお迎えに伺いますので、

よろしくお願いいたします。

  次に、県指定無形民俗文化財「鳥見神社の獅子舞」公開事業でござい

ます。こちらの資料のとおり、5月3日祝日の水曜日、午後から、平岡の

鳥見神社で行われます。市及び教育委員会からの出席につきましては、

市長、佐藤職務代理、大木教育長を予定しております。出席の時間でご

ざいますが、午後0時45分から午後5時30分のおおむね6時間と考えてお

ります。

  佐藤職務代理におかれましては、記載した時刻にお迎えに伺いますの

で、よろしくお願いいたします。

  次に、冊子について説明いたします。

  こちらの冊子ですが、公民館5館と中央駅前地域交流館、視聴覚ライ

ブラリー、市立図書館、文化ホール、印旛歴史民俗資料館及び木下交流

の杜歴史資料センター、それぞれの教育機関における平成28年度の事業

報告と平成29年度事業計画概要をまとめたものでございます。各機関の

昨年度の事業実施状況並びに今年度の事業計画につきましては、この冊

子をご覧いただきまして、ご確認いただければと思います。

  最後に、印西市社会教育関係補助金交付要綱の一部改正についてでご

ざいますが、社会教育関係団体の活動支援を継続する必要があることか

ら、執行期日を3年延長し、平成32年3月31日としたものです。

  また、対象事業の中の「婦人会事業」を、当該事業を行っている団体

名に合わせまして、「女性の会事業」と改めたものでございます。

  なお、本要綱の補助対象事業につきましては、女性の会事業、青少年

相談員連絡協議会事業、子ども会育成連絡協議会事業、ＰＴＡ連絡協議

会事業、地域ぐるみさわやかコミュニティ推進委員会事業、家庭教育学

級事業及び芸術文化協会事業の7事業でございます。

  説明は以上でございます。

  ただいまの件につきまして、質疑はございませんか。

  なし

  それでは、ほかにその他の項目で何かございますでしょうか。

  スポーツ振興課長。

  平成29年度スポーツ事業の年間予定表について、お手元のほうに配付

させていただきました。

  この年間予定表は、総合体育館を始め市内の各スポーツ施設で、4月1

日までに予約が入った大会やイベントなどのスポーツ行事を取りまとめ

たものでございます。ご参考にしていただければと思います。どうぞよ

ろしくお願いします。

  ただいまの件につきまして、質疑はございませんか。

  なし

  よろしいですか。

－１３－

教 育 長

教育総務課長

教 育 長

各 委 員

(閉議の宣告)

教 育 長

(閉会の宣告)

教 育 長

  これで日程第14 その他を終わります。

  それでは、私の議事進行役はこれで終了し、進行を教育長にお戻しい

たします。よろしくお願いいたします。

  ありがとうございました。

  先ほどの教育委員会の年間行事予定表でございますが、右の欄外の二

重丸のところに米印で、教育長・教育委員県外視察研修と書いてありま

す。全くまだ、未定でございますが、2年に1度の宿泊の視察研修という

ことでございます。方面等についてご希望等がありましたら、お知らせ

いただければありがたいなというふうに思っております。よろしくお願

いいたします。

  それでは、事務局から次回の教育委員会の開催日等についての連絡が

ございますので、お願いします。

  教育総務課長。

  次回の第5回教育委員会定例会は、5月15日月曜日の午後2時より41会

議室で開催を予定しております。また近くなりましたら、ご通知させて

いただきますので、よろしくお願いいたします。

  以上でございます。

  そのほかよろしいですか。

  なし

  以上で本日の日程は全て終了いたしました。

  会議を閉じます。

  以上をもちまして、平成29年第4回印西市教育委員会定例会を閉会い

たします。どうもお疲れさまでした。

(14時45分)

－１４－

 印西市教育委員会会議規則第31条の規定により、上記会議の顛末を録し相違ないこと

を証するためここに署名する。

  平成29年4月12日

         教  育  長    大  木     弘

         署 名 委 員    寺  田  充  良

	平成29年第4回印西市教育委員会定例会会議録（本文のみ）
	平成29年第4回印西市教育委員会定例会会議録（×）